Planetæ quot sint, et quæ eorum magnitudo, num. 179, 180 et 181.

Assignatur tempus, quo planetæ, et stellæ fixæ suam complent circulationem, num. 182.

Traditur modus discernendi planetas inter se, num. 183.

Usque nunc dicta de numero, magnitudine, et motu stellarum, planetarum, de diversitate colorum, et ambitu terræ, quomodo credenda, num. 184.

Concilium de transeundo a contemplatione mundi astronomiæ, ad acquisitionem empyrei, ac paradisi beatorum, et ad rem afferuntur varia de mundi contemptu, num. 185 ad 190.

Ad uberiorem mundi notitiam afferuntur quæ de mundo muliebri in scriptura, et de iure habentur, num. 191.

Mundus muliebris quis dicatur, et unde nomen desumat, num. 192.

Mundi muliebris nomine, et mundo muliebri legato quæ contineantur, et quæ non, num. 193 et 194.

Ad complementum additur, quod mundus regitur auctoritate pontificia et regali potestate, num. 195.

Roma an posita sit in medio mundi, n. 196.

Ad tyronum eruditionem subnectuntur hic nomina cum sua significatione præcipuarum partium mathematicæ, seu mathesis; cujus primogenitæ sunt tres, nempe arithmetica, geometricæ, et statica, et singulæ explicantur quoad eorum partes, n. 197 ad 201.

Primis mathematicis succedunt secundæ, nempe cosmographia et mechanica, optica, et musica, et explicantur quoad singulas partes cum suis divisionibus, num. 202 ad 210.

Secundis mathematicis succedunt tertiæ, quæ

sunt chronologia, gnomonia, architectura, navigatoria, et ars militaris; et istæ quoad singulas quoque earum partes explicantur, num. 211 ad 216.

Innumeris scaterere dicitur erroribus auctor in hoc *art.* et singulariter reprehenditur in his quæ de paradiso terrestri, num. 56 ad 62, habet; item in eo quod de Henoc asserit, num. 62, quod habet de nativitate Domini, num. 69, de mundi systematibus, n. 90 ad 104, et de rotunditate terræ, num. 105, num. 217 ad 222.

MUNERA.

Munera, seu dona. Vide *verb.* *Xenia*.

MUSICA, MUSICUS (V, 1260).

Musica quid sit. Vide *Mundus*, num. 202, 209 et 210.

Musica dividitur in vocalem et instrumentalem. Vocalis continet melopeam, rhythmicam, et poeticam; instrumentalis continet encordicam, pueumaticam et erusticam, num. 209.

Musica in ecclesiis est de jure permissa, quid possit circa ipsam episcopus prohibere, vel non. Vide *verb.* *Musica*, num. 1 ad 5.

Musica an liceat in officio Quadragesimæ, n. 6 et 7, et *verb.* *Resolutiones sacrarum congregatio-*

num.

Alia quoad moniales circa musicam et plura circa musicos ipsos, num. 8 ad 18.

Organorum usus quando inceperit in ecclesiis; et an pulsari possint in missis defunctorum, n. 19 ad 21 et *verb.* *Missa*, art. 14, num. 32.